3030. Ilm el-tes'híf. Doctrina lusus literarum.

Pertinet ea revera ad genera doctrinae ornate dicendi, nonnulli tamen philologi
eam in operibus singularibus tractarunt inque partibus illius doctrinae specialibus
posuerunt. Objectum ejus sunt verba logographice dicta et dicenda, quae ab eloquentibus 5
procedunt, ita ut, quod ad hoc attinet, ea partem constituat doctrinae anthologicae.
Vis ejus ad discendum commoda, consilium et utilitas neminem latent. *Abd-el-rahman*
Bistami: Primus, inquit, qui verbis logographicis locutus est, Imám *Ali* fuit, quem
Deus honorifice et benigne tractet. Hic enim v. c. ad excidium Basrae indicandum
verbis aenigmaticis usus est: Vastatio Basrae per ventum (*bi'lrih*), et, ut Háfitz
Dzehebi dicit, hoc effatum aenigmaticum non nisi post duo secula intelligebatur;
voluit enim vastationem Basrae per *Zinj* (*bi'lzinj*, notis criticis leviter mutatis)
significare. Imám *Ali* artificia hujus generis egregia et rara edidit, et similis literarum
lusus in verbis „*mata yáúd*“ quando redibit? cernitur ad virum significandum, cui 10
nomen *Mes'úd* est. Ex his cetera hujus generis dijudicanda sunt. Ad libros autem

- عبد الله الطبري المكي الشافعي ٣٠٩ التشويق الى وصل التعليف وفي نسخة الى المهيم
 من التعليف من متعلقات الجامع الصحيح للبخارى يأتي ٣٠٧ تشديد الاركان وبرى
 تشديد الاركان في ليس في الامكان ابداع مما كان للسيوطي وقد مر ٣٠٨ تصاري
الافعال وهو افعال ابن قوطبة وقد مر ٣٠٩ تصاري التصاري ٣٠٦ تصاري
 الدهر في تعاريف الزجر لتاج الدين علي بن محمد المعروف بابن الدريهم 5
 الموصلى المتوفى سنة ٧٣ ٣٠١ تصحيح الآثار لمحمد بن شجاع الثلجي
 الحنفى فقيه العراقيين المتوفى سنة ١٢٩ ٣٠٣ تصحيح الايمان لابي الشجاع
 ٣٠٣ تصحيح التاجيز يأتي قريباً ٣٠٤ تصحيح التنبيه يأتي ايضا ٣٠٥ تصحيح
الكاوى يأتي ٣٠٦ تصحيح المذهب لعبد الدين محمد بن الحسين الاسوى
 الشافعى المتوفى سنة ٧٧ ٣٠٧ تصحيح المصابيح يأتي ٣٠٨ تصحيح المنهاج 10

- Ben Abdallah Taberi Mekki Shafita. — 3016. El-Teshwíc, excitatio cupiditatis semper glossas scribendi, sive ut in alio exemplo legitur, earum rerum, quae in glossis dubii et obscuri sensus sunt. Appendix est ad opus Bokhárû, El-Jâmi' El-Seqth inscriptum, de quo infra videatur. — 3017. Teshyid el-arkán, sive ut alii volunt, Teshdid el-arkán, confirmatio columnarum propositionis: Quod existere potest, mirabilis esse nequit eo, quod vere existit, auctore Soyûti. Vide supra. — 3018. Tesárif el-af'ál, flexus verborum i. e. operis Af'ál ab Ibn-elcuttûya scripti. Vide supra. — 3019. Tesárif el-tesárif, flexiones flexionum. — 3020. Tesárif el-dahr, vicissitudines temporis de definitionibus augurii, auctore Táj-ed-din Ali Ben Mohammed Mausili, vulgo Ibn-el-doreihim dicto et anno 762 (inc. 11. Nov. 1360) mortuo. — 3021. Tes'hîh el-athâr, correctio traditionum, auctore Mohammed Ben Shojâ' Thelji Hanefita, utriusque Iracae jurisconsulto, anno 266 (inc. 23. Aug. 879) mortuo. — 3022. Tes'hîh el-ímán, correctio fidei, auctore Abu'shojâ'. — 3023. Tes'hîh el-ta'jiz, correctio operis Ta'jiz, de quo paulo infra videatur. — 3024. Tes'hîh El-Tenbih, correctio operis Tenbih. Vide pariter infra. — 3025. Tes'hîh El-Hâwi, correctio operis Hâwi. Vide infra. — 3026. Tes'hîh el-madzhab, correctio sectae, auctore Imâd-ed-din Mohammed Ben-elhosein Esnevi Shafita, anno 777 (inc. 2. Jun. 1375) mortuo. — 3027. Tes'hîh el-mesâbih, correctio operis Mesâbih. Vide infra. — 3028. Tes'hîh el-minháj, correctio*